
 

                             

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про внесення змін до Стратегії розвитку Біляївської територіальної 

громади на 2017-2020 роки 

 

           Керуючись пп. 22 п.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», п.2 статті 16 Закону України «Про засади 

державної регіональної політики», постанови Кабінету Міністрів України від 

06.08.2014 року №385 «Про затвердження Державної стратегії регіонального 

розвитку на період до 2020 року», з метою забезпечення ефективного 

соціально-економічного та культурного розвитку Біляївської територіальної 

громади та враховуючи необхідність структуризації стратегічних напрямків 

та цілей розвитку, Біляївська міська рада 

                                        

ВИРІШИЛА: 

 

1. Викласти розділ 5 Стратегії розвитку Біляївської територіальної 

громади на 2017-2020 роки в новій редакції (додається). 

2. Контроль  за виконанням даного розпорядження покласти на всі  

постійні депутатські комісії. 

 

 

Біляївський міський голова                                                           

М.П.Бухтіяров 

 

№566-31 /VII від  12 квітня 2018 року 

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішенням Біляївської міської ради 

                                                                   №566-31 /VII від  12 квітня 2018 

року 

5. СТРУКТУРА І ЗМІСТ ОСНОВНИХ КОМПОНЕНТІВ                              

СТРАТЕГІЧНОГО РОЗВИТКУ БІЛЯЇВСЬКОЇ ОТГ 

5.1. СТРУКТУРА КОМПОНЕНТУ 1:  

Стратегія розвитку Біляївської територіальної громади на 2017- 2020 

роки 

Місія (головна мета) ОТГ у процесі реалізації Стратегії:  

Розробники Стратегії розвитку Біляївської територіальної громади на 

2017-2020 роки дійшли висновку, що місія міста Біляївка, що була визначена 

у Стратегічному плані на 2007-2017 роки, і зараз зберігає свою 

актуальність. Але, виходячи з нових реалій, викликів і завдань об’єднаної 

громади, пропонується сформулювати місію ОТГ у такому уточненому 

вигляді:    

«Згуртована громада, в якій комфортно жити мешканцям і 

відпочивати гостям, кришталеве джерело питної води, екологічно чистих 

овочів та фруктів». 

Реалізація цієї місії має здійснюватись через вирішення сучасних 

проблем життєдіяльності Біляївської ОТГ і виведення її на рівень 

спроможності та самодостатнього сталого розвитку шляхом об’єднання та 

мобілізації внутрішніх і зовнішніх фінансових, матеріальних, людських та 

інших ресурсів.  

Бачення майбутнього громади 

Біляївська громада – територія комфорту, розвинутого туризму та 

непізнаної краси, легенд, минулого і майбутнього, побудованого на силі, 

розумі і мудрості минулих поколінь. Територія довіри, де можна інвестувати, 

створювати робочі місця, достойно жити і бути справжнім духом Одещини. 

Стратегічні напрямки реалізації місії ОТГ (пріоритети розвитку): 

Стратегічний напрямок А: Зростання інвестиційної привабливості 

громади 

Стратегічна ціль А.1: Покращення інвестиційного клімату, розвиток 

бізнесу  та туризму  



Операційна ціль А.1.1:  Забезпечити сприятливі умови для розвитку бізнесу та                                                    

туризму відповідно до Інвестиційного паспорту та 

перспектив його реалізації 

          Завдання А.1.1.1: Створення інфраструктури для розвитку бізнесу 

          Завдання А.1.1.2: Сприяння розвитку туризму на території громади 

          Завдання А.1.1.3: Розвиток виробництва 

Стратегічна ціль А.2:    Покращення середовища та умов проживання. 

Операційна ціль А.2.1: Покращення екології, поліпшення транспортного         

сполучення, підвищення рівня благоустрою території 

та якість житлово-комунальних послуг. 

             Завдання А.2.1.1: Забезпечення чистоти та покращення екологічного                     

стану території ОТГ 

             Завдання А.2.1.2: Поліпшення транспортного сполучення та 

інфраструктури 

             Завдання А.2.1.3: Благоустрій території ОТГ, поліпшення якості 

житлово-комунальних послуг 

Стратегічний напрямок В:   Зростання інституційної спроможності   

громадянського суспільства 

Стратегічна ціль В.1: Вдосконалення управління громадою, посилення  

згуртованості та взаємодопомоги у громаді 

Операційна ціль В.1.1: Забезпечення активної участі громадян та їх утворень 

у формуванні та реалізації місцевої політики 

              Завдання В.1.1.1:  Підвищення рівня просвіти та активності 

мешканців 

              Завдання В.1.1.2:  Залучення мешканців до вирішення місцевих 

питань 

Стратегічний напрямок С:  Підвищення якості життя мешканців 

Стратегічна ціль С.1:  Підвищення якості освітньо - виховного середовища, 

посилення культурно-духовного та фізичного 

розвитку мешканців 

Операційна ціль С.1.1:   Вдосконалення мережі загальноосвітніх закладів,  

розширення мережі установ дитячої творчості,  

дошкільних закладів, підвищення  їх доступності та 

рівня знань. Розвиток інфраструктури культурно-

мистецьких установ, посилення ролі заходів 

фізичного спрямування 

Завдання С.1.1.1: Розвинути систему дошкільної, шкільної, 

позашкільної освіти та виховання 

Завдання С.1.1.2:  Розвинути культурну інфраструктуру, сприяти 

творчій та духовній самореалізації мешканців ОТГ 

Завдання С.1.1.3:      Забезпечити розвиток фізичної культури спорту 

Стратегічна ціль С.2:    Поліпшення соціального клімату в громаді 

Операційна ціль С.2.1: Створити умови для зайнятості населення ОТГ, 

сприяти захисту його соціально вразливих верств  

         Завдання С.2.1.1: Сприяти зайнятості населення 



         Завдання С.2.1.2: Сприяти захисту соціально вразливих верств 

населення 

 
 


